
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<£. f  2022г. г. Бавлы

КАРАР

№

О порядке разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Бавлинского 
муниципального района на долго­
срочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 85 Устава Бавлинского муниципального района 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Бавлинского муниципального района на долгосрочный 

период.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
« /£  » СФ 2022 г. №

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Бавлинского муниципального района на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, утверждения, 

период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного 

прогноза Бавлинского муниципального района на долгосрочный период (далее - 

Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более

лет.

Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется 

Финансово-бюджетной палатой Бавлинского муниципального района на основе 

прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития 

Бавлинского муниципального района на долгосрочный период (далее - 

Долгосрочный прогноз, изменения Долгосрочного прогноза).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления 

периода его действия.

3. Бюджетный прогноз содержит:

основные итоги исполнения консолидированного бюджета Бавлинского 

муниципального района, условия формирования Бюджетного прогноза в 

текущем периоде;

описание параметров вариантов Долгосрочного прогноза и обоснование 

выбора варианта Долгосрочного прогноза в качестве базового для целей 

Бюджетного прогноза;

основные подходы к формированию долговой, налоговой и бюджетной 

политики в долгосрочном периоде;

прогноз основных характеристик консолидированного бюджета



Бавлинского муниципального района и бюджета Бавлинского муниципального 

района с учетом выбранного сценария, в том числе показатели финансового 

обеспечения реализации муниципальных программ Бавлинского муниципаль­

ного района на период их действия (по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку).

4. В целях формирования Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного 

прогноза) отдел экономики и территориального развития Исполнительного 

комитета Бавлинского муниципального района направляет в Финансово- 

бюджетную палату Бавлинского муниципального района:

параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) 

и пояснительную записку к ним - до 01 августа текущего финансового года;

уточненные параметры Долгосрочного прогноза (изменения 

Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним - в срок, не 

превышающий пяти рабочих дней со дня рассмотрения Исполнительным 

комитетом Бавлинского муниципального района прогноза социально- 

экономического развития Бавлинского муниципального района на очередной 

финансовый год и на плановый период.

5. Финансово-бюджетная палата Бавлинского муниципального района до 

15 ноября текущего финансового года направляет в Исполнительный комитет 

Бавлинского муниципального района в составе материалов на очередной 

финансовый год и на плановый период Бюджетный прогноз (проект 

Бюджетного прогноза, проект изменений Бюджетного прогноза) Бавлинского 

муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей 

финансового обеспечения муниципальных программ).

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается 

(утверждаются) распоряжением Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня 

официального опубликования проекта Решения Совета Бавлинского 

муниципального района о бюджете Бавлинского муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период.



Приложение 
к Порядку разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Бавлинского 
муниципального района 

на долгосрочный период

Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета Бавлинского 

муниципального района и бюджета Бавлинского муниципального района

(тыс.рублей)
Наименование

основных
характеристик

ГОД ГОД ГОД г о д ГОД ГОД
Консолиди­
рованный 
бюджет 

Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Бюджет 
Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Консолиди­
рованный 
бюджет 

Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Бюджет 
Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Консолиди­
рованный 
бюджет 

Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Бюджет 
Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Консолиди­
рованный 
бюджет 

Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Бюджет 
Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Консолиди­
рованный 
бюджет 

Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Бюджет 
Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Консолиди­
рованный 
бюджет 

Бавлинского 
муниципаль­
ного района

Бюджет 
Бавлинского 
муниципаль­
ного района

1 2 1 5 7
доходы,
в том числе:
Налоговые и 
неналоговые
Безвозмездные
перечисления
РАСХОДЫ, 
в том числе:
Финансовое
обеспечение
муниципальных
программ
Бавлинского
муниципального
района
ДЕФ ИЦИТ


